Liber V La. XII.

tandē autē obstupescit et deficit. Interrogat
 q̄ discat: contēplatur q̄ miretur: stupet ut mē
 te excidat: mentēq̄ excedat. Prīmū est medi-
 tationis: secundū contemplationis: tertīū ex-
 tasias. Ecce q̄bus p̄motiōis gradib⁹ subleuat
 anim⁹ humanus. Meditatione p̄fecto assur-
 git in cōtemplationē: cōtemplatione in admi-
 rationē: admiratione in mentis alienationē.
 Manifesto ut arbitror exemplō iam tenetis:
 q̄ ex magnitudine admirationis incidat ho-
 mo in excessum mentis. Quid enim aliud il-
 li fuit sp̄m nō habere nisi mente excedere: vel
 vnde hoc ei accidit nisi ex multa admiratiōe?
 Quo nā modo queso regina ista sine spiritu
 fuit: nisi quia spiri⁹ ipsius a semetipso aliena-
 tus fuit: Sed illud hoc loco ī memorīa redit
 qđ de semetipso alius quidaꝝ dicat: Ego in-
 quiri iohānes fui in spiritu. Ecce iohannes se
 ī spiritu esse testaꝝ: Ecce regina austri spiri-
 tū nō habere asserit. Quid ergo? Ille ī spi-
 ritu fuit: ista sine spiritu fuit: Et quis ad hec
 idoneus? Si iohānes ī spiritu fuit: quis mi-
 hi exponat vtrū fīm carnem: vtrū fīm spiritū
 ibi fuerit: Sed quomō fīm carnem ī spiritu
 esse potuit: cū corp⁹ omnino nisi ī corporali
 loco esse nō possit: Si ergo fīm spiritū ibi es-
 se creditur: quis edisserat quomō spiritus ī

Richardus de arca mystica.

spiritu esse dicat: Quid autē de regina austri dicturi sumus: Nūquid nā corpus exanime remansit: qñ spiritum non habere iam cepit: Quis hoc dicat: quis nisi amens hoc astrue re audeat: Caro ergo regine nec tūc tēporis sine spiritu fuit: qz sine spū viuere nō potuit. Quid ergo: Nūquid nā spirit⁹ sine spū fuit: Edisserat ergo qui potest: et quō potest: quo na⁹ modo spūs sit i spiritu: vel spūs sine spū: si iure vñū de Johanne credit: alterū de regi na putat. An forte h ē spiritū i spū esse: semet ipm intra semetipz totū colligere: z ea q circa carnē seu etiā in carne gerunt interiz penitus ignorare: An z spm sine spū esse: semetipsum supra semetipsum totuz effundere: z que sub ipso vel in ipo fiunt: oīno interim ignorare: z in illud diuinitatis arcanū totū intrare: Nō ne in spiritu spūs esse tūc recte asserit: qñ exte riorū omniū obliuiscit: piter z ignarus eorū omniū que in corpe corporaliter agunt: et illis solis interest p memoriam vel intellectū: que in spū: vel circa spiritū actitantur: Cur non z recte dicat spūs semetipm nō habere: qñ incipit a semetipō deficere: z a suo esse in supmūdanū quēdam z vere plus q̄b̄ humanū statū transire: vt mirabili transfiguratiōe spūs ille ab hu mano videat in diuinū deficere: ita vt ipse iaz

Liber V La.xiii.

nō sit ipse: eo dūtaxat tpe quo dño incipit al-
tius inherere. Qui em̄ adheret dño vn⁹ spiri-
tus est: ⁊ psallere potest qui eiusmodi est: De-
fecit in salutari tuo anima mea. In spū itaq;
est: qui summū mentis ascēdit: ⁊ quasi a suo
spiritu deficit: qui summū mentis transcēdit.
S; hoc meliorib⁹ ⁊ eruditiorib⁹ animis ple-
nius discutienda relinquim⁹.

Qz in secūdo excedendi modo di
uina reuelatio qñq; nostrā meditati-
onē puenit. **L**a. **XIII.**

Llud mō consideremus quō diuinā
reuelatio soleat qñqz etiā meditatio-
nis nře studia puenire: z hūanū ani-
mū infra cōmunē z humanū libertatis statū
subita tēptationū violētia deiectū: nō solū ad
solitū soliditatis statū erigere: verū etiā vltra
hūane possibilitatīs metas leuare. Sepe nā
qz hūana mens post multa exercitioꝝ suorū
insignia: importuna tēptationū instātia pul-
sat: z vehemēter cōcussa de illa sublimi securi-
tatis z trāquillitatis sue arce deūcit: ne q̄si de
ppria fortitudine inter cōtinuos vīrtutū suc-
cessus tā miserabilit̄ qz inaniter gloriēt. Hinc
est qz beatus petrus apostoloꝝ p̄cipiuus post
inumerā meritorū miraculorūqz sublimia te-

Richardus de arca mystica.

netur: ligatur: includit: sed angelo assistente non minus mirabiliter eripitur q̄z crudeliter prius a crudelitatis ministris cruciabat. Tūtis autem huiusmodi vincula scire que solent mentes meritis etiaz sublimes q̄nq̄z grauiter irretire: Quis nesciat irritamenta voluptatū modo a foris: modo ab int̄ surgere: A foris ex delectatione: ab intus ex suggestione: p suggestionem in mente: p delectationē in carne. Modo nāq̄z sordida titillatione caro inflammat: modo x̄o feda cogitatione animus sondatur. Quasi ergo carcerales tenebras incurrimus: quando his cōcupiscentie nexibus irretiti: confusionis nostre caliginē declinare volumus & nō valemus. Sed illa sane mens diuine cōsolationis reuelationem merebit: que non tam propria corporis sui ignauia q̄z aliena malignitatis ptervia has confusionis sue tenebras patit. Eiusmodi aut̄ sancta anima ad diuine legationis aduentū eripitur: quando ex diuine inspiratiōis grā & luce reuelationis ab oppressiōis sue pondere releuat. Angelus sane nūcius dicit: & pculdubio angel⁹ est nūcius: nec quilibet: sed diuin⁹ nūcius p quem diuine volūtatis beneplacitū cognoscimus. Nūcius p quem ad eternorū cognitionē illuminamur: p quem ad eoz desideriū inflama-

Liber V Ca. XIII.

mur. Sed nūquid nouit nuncius iste celestia
 sola: an nō et terrena: Sed qui maiora nouit:
 quō minora ignorare possit: Bona sane lega-
 tio ista que sufficit ad omnia: nō solum dicen-
 da: verū etiā persuadenda: inquit tamē voluerit
 ille qui mittit. Vultis audire qualem legatio-
 nem aplus Johānes nobis permittat: cum dī-
 cat: Vinctio eius docebit vos de omnib⁹: S⁹
 que est vinctio ista nisi inspiratio diuinaz: Hic
 est ille nūcius quē diu querebam⁹: hec est le-
 gatio vere potens: vere sufficiens animū hu-
 manū ad omnē veritatem inducere: ad omne
 diuine voluntatis bisplacitū inclinare. Quid g̃
 mirū si talis nūcius oppressam animā cōcupi-
 scētie sue nexibus absoluit: ab ignorātie sue
 tenebris euoluit: qui celestiū et eternoꝝ cogni-
 tionem p̃iter et amorem qñ voluerit et quātuꝝ
 placuerit statim infundit: Tales nūcios i sua
 erēptiōe exptus fuerat qui dicebat: Misit de
 celo et liberauit me. Sed forte adhuc q̃ris sci-
 re q̃lis illa legatio fuerit p̃ quam de aīe sue ca-
 ptiuitate euasit: Misit de inquit misericordiā
 suā et xītate suā et eripuit aīaz meā. Angel⁹ cū
 luce veniēs: diuine miserationis opatio xītate
 ifundēs: misericordiā veritatē adducēs: vinctio do-
 cens. Quid est autē deo misericordiā et verita-
 tem mittere et hoīem a sua captiuitate eripe:

Richardus de arca mystica

nisi homi misericordie sue opatione veritatē inspirare: veritatisq; inspiratiōe ad robur virtutis solidare: Et q̄s vñq; aīe sue pīcula plene euasit si hīmōi legatōis bñficia expiri nō meruit: Felix petrus q̄ nō solū meruit ab angelo eripī: sed ereptus etiā angelū sequi. Puto q̄r nō omnes qui ab angelo eripiunt: angelica etiā vestigia comitantur. Lego carcere positos ap̄los: ab angelo eductos: non tamē secutos. Petro ab ip̄o suo ereptore angelo p̄cipit ut ip̄m sequat: Quid hoc esse dicimus: Quātū hoc eē putam?: angelica vestigia legere: post celestia pēnataq; aīalia ire. Logita si potes q̄ illa p̄cedentis angeli vel subsequētis p̄fectio seu p̄motio fuerit: q̄rū trāsitū nec carceral' custodia: nec ferrea porta cohibere v̄l retardare potuit. Quid horū nō nouū: Quid horū non mir: Vere angelicū t̄ x̄e pl̄ q̄ hūanū hūane possibilitat̄ tenebrosū t̄ horridū exire carcere: t̄ p̄ p̄n̄ oīs ip̄ossibilitatis arduū t̄ artū trāsire. Logita illū exitū quē p̄m̄ hō habuit anteq; peccauit: vel quē hō adhuc h̄et si oī no nō peccasset: per quem sane exitum quotiens oportet facilem transitum habere potuisse de mūdanis ad supmūdana: de visibilibus ad inuisibilias: de transitorijs ad eterna. cum haberet p̄mptum quotidie celi ciuibus

per h̄templationē interesse: diuinis illis secre-
tis se licēter ingerere: et illud internum dñi sui
gaudiū dignāter intrare. Logita cōsequēter
quomō et istū peruiū p̄us comeandi transitū
diuina post peccatū severitas dire necessitatē
valuis impossibilitatisq; repagulis obstruxit
et obserauit. Logita hoc inq; et forte hoc co-
gitando inuenies quid de illa ferrea porta sen-
tire debeas vel affirmare audeas. Quere tñ si
minus sufficis ad ista: non quidē a nobis: qn
potius ab illis quibus forte porta hec ferrea
q; frequētem transitū familiariter est nota: et q
bus forte iuxta similitudinē petri angelo pre-
eunte ducatūq; pbēte sepe vltro ē apta. Illō
sane vt arbitror nō impudēter dixerim: quia
longe supra hominē fuit: q; longe a semetiō
et supra semetipsum trāsūt: quia hec omnia q
expientiā didicit: Alioquin nō erat vnd post-
ea in se reuerteretur: vel vnde de eo recte scri-
beret: Et petr⁹ ad se reuersus dixit: Nūc scio
vere q; misit dñs angelū suū: et eripuit me de
manu herodis. Multa sunt que sup pñti cap-
tulo dici potuissent: si hoc loco dici debuisset:
Sed sufficit nobis qd „pposuim⁹ ex eius testi-
monio sufficienter probasse: quonodo diuina
quandoq; reuelatio soleat meditationis no-
stre studia p̄uenire: torpētēm q; animū exci-